
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
наименование организации 

 

 

  Номер  

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 3006012 - о/д 30.06.2023 г. 

 

 
О создании бракеражной комиссии 

 
 

 На основании СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования», в целях контроля за качеством блюд и соответствия веса порционного 

блюда при выходе, указанного в меню-раскладке, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на 2023-2024 учебный год бракеражную комиссию в составе: 
 Ковязина Екатерина Ахановна - заведующая производством школьной 

столовой; 
 Демошина Наталия Николаевна – учитель технологии (ответственная по 

питанию);  

 Прохоренко Елена Валерьевна – руководитель ШМО классных руководителей; 

2. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». Ответственность за ведение Журнала возложить на заведующую 

производством школьной столовой Ковязину Екатерину Ахановну. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: ______ _________ Л.С. Сошникова 
 

С приказом ознакомлены:    __________ Прохоренко Е.В. «_30_» июня 2023 г. 

__________ Демошина Н.Н. «_30_» июня 2023 г 

__________ Ковязина Е.А.   «_30_» июня 2023 г 
 
 
 
 


		2023-09-01T09:58:35+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




